
Αρ. Εντύπου:Ε.ΙΙ.7_1 
Έκδοση: 1η  
Ημ. Έκδοσης: 8.5.2017 

- 1 - 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
& ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΝΩΣΙΑΚΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΔΟΜΩΝ 

  
 
 
 
 
 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
      Ευρωπαϊκό Ταμείο  

      Θάλασσας και Αλιείας 
 
 

Ενδιάμεσος Φορέας Ε.Π. Αλιείας και 
Θάλασσας:  
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ  
Δ/νση: : Λ. Χαϊνά 93, Τ.Κ. 34132 
Χαλκίδα 
Πληροφορίες: Μαργαρίτης Νικόλαος-
Ιωάννης 
Τηλ.: 2221026626 
Email: leader@anevia.gr 

  
Ημερομηνία 11/09/2023 
Α.Π.: 2309.X.0019 
 
 

 
 

 Προς: Μέλη Ο.Ε.Ε. (με e-mail) 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΟΡΓΑΝΟΥ ΕΠΑΛΗΘΕΥΣΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το Νόμο 4314/2014 σχετικά με τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020 και ειδικότερα το άρθρο 21 αυτού (ΦΕΚ 
265/Α/23.12.2014), 

2. Την υπ΄ αριθ. 137675/ΕΥΘΥ1016/19-12-2018 (Β΄5968) Απόφαση του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Ανάπτυξης με θέμα: «Αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 110427/EΥΘΥ/1020/20.10.2016 (ΦΕΚ Β΄ 3521) 
υπουργικής απόφασης με τίτλο «Τροποποίηση και αντικατάσταση της υπ’ αριθμ. 
81986/ΕΥΘΥ712/31.7.2015 (ΦΕΚ Β΄ 1822) υπουργικής απόφασης “Εθνικοί κανόνες επιλεξιμότητας 
δαπανών για τα προγράμματα του ΕΣΠΑ 2014-2020 - Έλεγχοι νομιμότητας δημοσίων συμβάσεων 
συγχρηματοδοτούμενων πράξεων ΕΣΠΑ 2014-2020 από Αρχές Διαχείρισης και Ενδιάμεσους Φορείς - 
Διαδικασία ενστάσεων επί των αποτελεσμάτων αξιολόγησης πράξεων”», όπως ισχύει κάθε φορά, 

3. Την υπ' αριθ. 3131/17.12.2019 (ΦΕΚ 5065/Β/31.12.2019) Υπουργική Απόφαση «Πλαίσιο 
υλοποίησης του Μέτρου 8.3.3 «Εφαρμογή στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης για δράσεις ιδιωτικού 
χαρακτήρα (Μέτρο 4.2 της πρόσκλησης) της Ενωσιακής Προτεραιότητας 4 “Αύξηση της Απασχόλησης 
και της Εδαφικής Συνοχής” του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020 
(άρθρο 63, Καν. (Ε.Κ.) 508/2014)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

4. Την υπ’ αρίθμ. 1177/01.08.2017 (ΦΕΚ 3163/Β/21.09.2017) Υπουργική Απόφαση «Σύστημα 
Διαχείρισης και Ελέγχου του ΕΠΑΛΘ 2014-2020», όπως τροποποιείται και ισχύει, 

5. Την υπ’ αριθμ. 1124/24-04-2019 (ΦΕΚ 1682/15-5-2019) Απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, με την οποία εκχωρούνται στην Αναπτυξιακή Ευβοίας αρμοδιότητες 
Ενδιάμεσου Φορέα για δράσεις του Ε.Π. Αλιείας & Θάλασσας 2014-2020  

6. Την με αρίθμ. πρωτ. 2108X.007/30-8-2021 (Κωδικός Πρόσκλησης: 63 CLLD.30 - Α/Α ΟΠΣΕΣΠΑ: 
10774) πρόσκληση του Ενδιάμεσου Φορέα Αναπτυξιακή Ευβοίας Α.Ε. με τίτλο «ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΩΝ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΒΟΡΕΙΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ» (Μέτρο 8.3.3: Άρ. 63 του Καν. 508/2014 'Εφαρμογή 
στρατηγικών τοπικής ανάπτυξης') όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

7. Την υπ’ αρίθμ. 2306X.0019/27-06-2023 1η Τροποποίηση Απόφαση Ένταξης Πράξεων Κρατικών 
Ενισχύσεων στο πλαίσιο της πρόσκλησης «ΙΔΙΩΤΙΚΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΕΙΦΟΡΟ ΑΝΑΠΤΥΞΗ 
ΤΩΝ ΑΛΙΕΥΤΙΚΩΝ ΠΕΡΙΟΧΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΚΑΙ ΒΟΡΕΙΑΣ ΕΥΒΟΙΑΣ» με Κωδικό 
ΟΠΣ 5068 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Αλιεία και Θάλασσα 2014-2020», 

8. Τη με αριθμ. 2306.Χ.0024/28-06-2023 Απόφαση Χρηματοδότησης Μεμονωμένης Πράξης 

Την με αριθμ. πρωτ. 2308.S.0004/03-08-2023 αίτηση ελέγχου καταβολής ενίσχυσης του δικαιούχου 
“ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ ΕΥΘΥΜΙΟΣ” για την πράξη «ΕΚΧΥΓΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 



Αρ. Εντύπου:Ε.ΙΙ.7_1 
Έκδοση: 1η  
Ημ. Έκδοσης: 8.5.2017 

- 2 - 
 

 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΩΝ, ΦΩΤΟΤΥΠΙΩΝ, ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ & ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 
ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ"  - κωδ. LA261-0460907/ΟΠΣ 5202158 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ: 

1. Τη σύσταση Οργάνου Επιτόπιας Επαλήθευσης για τη διενέργεια : 

Επιτόπιας Επαλήθευσης στην πράξη «ΕΚΧΥΓΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΩΝ, ΦΩΤΟΤΥΠΙΩΝ, ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ & ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ 

ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ», με κωδικό ΟΠΣ 5202158 και δικαιούχο ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ ΕΥΘΥΜΙΟ, η οποία έχει 

ενταχθεί στην Προτεραιότητα 4 «ΑΥΞΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ ΤΗΣ ΕΔΑΦΙΚΗΣ ΣΥΝΟΧΗΣ ». 

Ειδικότερα, η επιτόπια επαλήθευση αφορά την πράξη: «ΕΚΧΥΓΡΟΝΙΣΜΟΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΦΩΤΟΑΝΤΙΓΡΑΦΩΝ, ΦΩΤΟΤΥΠΙΩΝ, ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΚΤΥΠΩΣΕΩΝ & 

ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΣΦΡΑΓΙΔΩΝ» 

2. Μέλη του Οργάνου Επιτόπιας Επαλήθευσης ορίζονται οι εξής : 

• Καραμέτου Ευαγγελία, Αρχιτέκτων Μηχανικός, ΟΤΔ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ ΑΕ 

• Μεγαρίτη Σταματία, Γεωπόνος, ΟΤΔ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΕΥΒΟΙΑΣ ΑΕ 

Συντονιστής του Οργάνου Επιτόπιας Επαλήθευσης ορίζεται η Καραμέτου Ευαγγελία 

3. Η επιτόπια επαλήθευση θα  διενεργηθεί στις 13/09/2023 στον τόπο υλοποίησης της πράξης. 

4. Το έργο του Οργάνου Επιτόπιας Επαλήθευσης είναι η επιβεβαίωση: 

• της υλοποίησης του φυσικού αντικειμένου της πράξης, σύμφωνα με τους όρους της απόφασης 

ένταξης και της αντίστοιχης νομικής δέσμευσης,  

• της ακρίβειας και ορθότητας των πληροφοριών που παρέχει ο δικαιούχος σχετικά με τη φυσική και 

οικονομική πρόοδο και της πράξης καθώς και με την επίτευξη της τιμής των δεικτών, 

• της τήρησης των κανόνων δημοσιότητας. 

5. Το Όργανο Επιτόπιας Επαλήθευσης θα ολοκληρώσει το έργο του με τη σύνταξη Έκθεσης Επιτόπιας 

Επαλήθευσης. 

 

                              Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ 

                                             ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ 

                                       

       

 

 

Κοινοποίηση:  

• Μέλη της Ομάδας επιτόπιας επαλήθευσης 


	Απόφαση ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ οργανου Επαλήθευσης
	Έχοντας υπόψη:
	Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΕΥΒΟΙΑΣ
	ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ-ΙΩΑΝΝΗΣ
	Κοινοποίηση:

